O dia é reservado para a inclusão de processos que necessitem de pauta urgente,

sendo permitido o encaixe de até 03 (três) audiências de instrução por magistrado.

Verificando os registros eletrônicos:

Das audiências realizadas ao longo do período compreendido de 01/05/2024 a 31/10/2025, num total de  2.433
(duas mil quatrocentas e trinta e três), 186 (cento e oitenta e seis) foram realizadas de forma presencial, o que
corresponde a 7,64%, e  2.247 (duas mil duzentas e quarenta e sete) em formato telepresencial, representativos
do percentual de 92,36%.

Ademais, faz-se necessária a apuração da periodicidade das audiências para
verificação do atendimento às normas disciplinadoras. Referida análise está
disponível na planilha “Audiências por semana”, aferível no QR Code e link

[...]

Nº 354/2020 do CNJ, além das normas de regência interna corporis.

4.1.1.2 AUDIÊNCIAS DESIGNADAS E REALIZADAS

No pertinente ao número de audiências designadas, especificamente no período em correição (01/05/2024 a
31/10/2025), a Unidade apresentou os seguintes dados: foram designadas 4.543 (quatro mil quinhentas e
quarenta e três) audiências, sendo 14 (quatorze) iniciais, 1.019 (mil e dezenove) instruções, 2 (duas) Unas e
3.508 (três mil quinhentas e oito) conciliações; destas últimas, 2.779 (duas mil setecentas e setenta e nove), em
fase de conhecimento e, 729 (setecentas e vinte nove), em execução.

https://docs.google.com/document/d/1czp20Q4b4epeB-nAfl2B3v7tFUEkr5b6Z1r0KSmOR9s/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/1czp20Q4b4epeB-nAfl2B3v7tFUEkr5b6Z1r0KSmOR9s/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/1czp20Q4b4epeB-nAfl2B3v7tFUEkr5b6Z1r0KSmOR9s/edit?usp=sharing
https://atos.cnj.jus.br/atos/detalhar/3579
https://atos.cnj.jus.br/atos/detalhar/3579

4.1.1.4 AUDIÊNCIAS REALIZADAS

1
INICIAL

Foram realizadas 2.433 (duas mil quatrocentas e trinta e três) audiências, sendo 1 (uma) inicial, 737
(setecentas e trinta e sete) instruções, 1 (uma) Una e 1.694 (mil seiscentas e noventa e quatro) conciliações;
destas últimas, 1.337 (mil trezentas e trinta e sete), na fase de conhecimento e, 357 (trezentas e cinquenta e
sete), na de execução. 

737
INSTRUÇÕES

1
UNA

A partir da implementação do processo de equalização, disciplinado na Resolução Administrativa Nº 031, de 29
de abril de 2025, ocorrido em 01 de junho de 2025, apurou-se o seguinte quantitativo de audiências realizadas

[...]

Período Correcionado Anterior

0

Ressalta-se que, no período ora em análise (01/05/2024 a 31/10/2025), em consulta realizada na nova
ferramenta disponível no Pje - “Relatórios Gerenciais - Menu relatórios - Perícias - perícias finalizadas” - foram  
finalizadas 184 (cento e oitenta e quatro) perícias, sendo 140 (cento e quarenta) técnicas, 44 (quarenta e
quatro) médicas e nenhuma contábil, totalizando a média mensal de  10 (perícias). 

No tocante ao prazo extraído da equação “da nomeação do expert e a entrega do laudo”, verifica-se que houve

[...]

https://portal.trt14.jus.br/portal/precatorios
https://portal.trt14.jus.br/portal/precatorios
https://pje.trt14.jus.br/gprec-frontend/rpv

4.3.8.2 PRECATÓRIOS

Em consulta ao sistema Gprec, em 26/11/2025, verificou-se que a Unidade autuou 70 (setenta) precatórios
no ano de 2023; 207 (duzentos e sete), em 2024 e 54 (cinquenta e quatro) no presente exercício (2025).

70 autuados  03 quitados  integralmente

54 autuados

207 autuados

2023

2024

2025

89 quitados integralmente

01  quitado integralmente

4.3.8.3 PENDÊNCIAS PROCEDIMENTAIS E DE FLUXO